
 
2024年10月１日 

各 位 

 

 

 

 

 

「Dr.SYUWAN」一部製品における成分表示の 

誤表記に関するお詫びとの自主回収のお知らせ 

 

この度、当社の子会社である株式会社Dr.SYUWANが販売している「Dr.SYUWAN」の一部製品に関し、

成分表示の誤表記が確認されたため、自主回収することとなりましたので、お知らせいたします。 

なお、今回の回収対象製品の配合成分は化粧品基準内であるため、製品の品質や安全性に問題はな

いことを確認しております。現在までに本件における健康被害の報告やお客様からのお問い合わせは

ございません。 

また、対象製品の出荷先は国内のみとなっております。 

 

１．対象製品 

製品名 JAN コード 

DSW マイクロバブルリフトシートマスク（１枚入り） 4580004433203 

DSW マイクロバブルリフトシートマスク（５枚入り） 4580004433197 

Dr.SYUWAN セラム＆シートマスクセット 4580004433227 

 

本件に関する詳細につきましては、別紙「Dr.SYUWAN 一部製品の自主回収のお詫びとお知らせ」

をご参照ください。 

お客様、株主・投資家の皆さまをはじめとする関係者各位には大変なご迷惑、ご心配をおかけし、

心より深くお詫び申し上げます。今後一層の品質管理の徹底を行い、再発防止に万全を期す所存で

す。 

 

２．業績に与える影響 

本件による今期の業績に与える影響につきましては、軽微と見込んでおります。 

 

以 上 

  

会 社 名 株 式 会 社 Ｉ － ｎ ｅ 

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 C E O 大 西 洋 平 

 (コード番号：4933 東証プライム） 

問合せ先 取 締 役 執 行 役 員 C F O 原  義典 

電話番号 06-6443-0881   



 

 

（別紙） 

2024年 10月１日  

Dr.SYUWAN 一部製品の自主回収のお詫びとお知らせ  

 

平素より格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。   

このたび、株式会社 Dr.SYUWAN が販売する製品の一部に表記の不備（表示成分名の誤記）があるこ

とが判明し、お取引先様から対象製品を自主回収いたします。 

今回の回収対象製品の配合成分は化粧品基準内であるため、製品の品質や安全性に問題はないこと

を確認しております。 

また、現在までに本件における健康被害やお客様からのお問い合わせはございません。 

お客様ならびにお取引先の皆様には多大なるご迷惑をお掛けしますことを深くお詫び申し上げます。

お客様にご満足いただける製品をお届けするべく、全力で再発防止に努めてまいります。 

 

■自主回収対象品目   

No. 商品名 JAN コード 誤記概要 

① DSW マイクロバブルリフトシートマスク（1 枚入り） 4580004433203 全成分表示の誤り 

② DSW マイクロバブルリフトシートマスク（5 枚入り） 4580004433197 全成分表示の誤り 

③ Dr.SYUWAN セラム＆シートマスクセット 4580004433227 全成分表示の誤り 

 

 

■誤記の詳細 

①②③DSW マイクロバブルリフトシートマスク（1枚入り/5枚入り/シートマスクセット） 

 

・全成分表示の誤り 

誤： ステアリルアルコール、ステアリルアルコール   

（「ステアリルアルコール」の重複、「ミリスチルアルコール」の抜け） 

正： ミリスチルアルコール、ステアリルアルコール 

 

 



 

 

 

   〈1 枚入り 裏面〉                  〈5 枚入り 裏面〉 

 

                       

                      〈全成分表示 拡大〉 

 

■お問い合わせ窓口 

株式会社Ｉ－ｎｅ （アイエヌイー） 

 

Dr.SYUWANカスタマーセンター  

電話番号：0120-311-136  

受付時間：9:00-18:00 (土・日・祝日除く) 

 


